[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ____» _________2012    № ____

 Об утверждении долгосрочной

 муниципальной целевой программы

 Кардымовского городского поселения

 Кардымовского района

 Смоленской области

«Обеспечение безопасности в п. Кардымово

Кардымовского городского поселения

Кардымовского района Смоленской области

на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области, Порядком Принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ  Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области, их формирования и реализации, Администрация Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую долгосрочную муниципальную целевую программу Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области «Обеспечение безопасности в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012-2014 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в Кардымовской районной газете «Знамя труда».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кардымовского городского

поселения Кардымовского

района Смоленской области                               И.И. Батулев

УТВЕРЖДЕНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

КАРДЫМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ «____»______2012 №____

ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

В П. КАРДЫМОВО КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2012-2014 годы»
ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
В П. КАРДЫМОВО КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2012-2014 годы»
	Наименование Программы
	Обеспечение безопасности  в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Основание для разработки Программы
	Постановление Администрации Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27.02.2012 №13

	Заказчик Программы
	Администрация Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Разработчик Программы
	Администрация Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Цель Программы
	- Создание системы безопасности в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

-   обеспечение безопасности жителей домов в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области
- установка пожарных гидрантов на территории городского поселения;

-  приобретение противопожарного инвентаря;

	Задачи Программы
	- Установка, ремонт техническое обслуживание систем видеонаблюдения в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области;

- Обработка огнезащитными препаратами чердачных помещений жилых домов по ул. Победа д.19, ул. Железнодорожная д.4, ул. Советская д. 18 Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области.

- установка пожарных гидрантов на территории городского поселения;

-  приобретение противопожарного инвентаря;

- обновление учебно-материальной базы, учебно-консультационных пунктов, пунктов и уголков гражданской обороны.

	Сроки  реализации
	2012 – 2014 гг.

	Исполнители Программы
	Администрация Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Объем и источники финансирования

	Суммарный объем финансирования в 2012 - 2014 гг. составляет  633 тыс. рублей,

в том числе:
 средства бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области –

600 тыс. рублей

в том числе по годам:

2012 год  – 233  тыс. рублей

2013 год  –  300 тыс. рублей

2014 год -   100 тыс. рублей

2013 год  – 700 тыс. рублей

	Планируемые результаты Программы
	- создание безопасных условий для пребывания на улицах п. Кардымово, предупреждение возникновения пожаров.

ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

и прогноз развития ситуации с учётом реализации Программы
Муниципальная целевая Программа «Обеспечение безопасности в п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2012-2014гг.»  разработана в соответствии с Федеральными Законами «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ в редакции от 25.11.09, «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г, № 68-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г ФЗ № 69.
Разработка Программы обусловлена необходимостью создания безопасных условий для жителей п. Кардымово, сохранения их здоровья и обеспечения пожарной безопасности в жилых домах.
Результатом  выполнения основных мероприятий  Программы  являются:
 - обработка противопожарными реагентами чердачных помещений жилых домов;

- установка пожарных гидрантов на территории городского поселения;

-  приобретение противопожарного инвентаря;

      - установка, ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения в п. Кардымово.
      - обновление учебно-материальной базы, учебно-консультационных пунктов, пунктов и уголков гражданской обороны.
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Основной целью настоящей Программы является создание системы,   способной обеспечить безопасные условия для деятельности жителей п. Кардымово Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
- обработка противопожарными реагентами чердачных помещений жилых домов;

- установка пожарных гидрантов на территории городского поселения;

-  приобретение противопожарного инвентаря;

- установка, ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения в п. Кардымово.

- обновление учебно-материальной базы, учебно-консультационных пунктов, пунктов и уголков гражданской обороны.
СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Программа реализуется в 2012 - 2014 годах. Выполнение основных мероприятий предусмотрено в течение всего срока действия Программы.

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация Программы осуществляется Администрацией Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области по запланированным мероприятиям являются заявленной прогнозируемой потребностью и подлежат ежегодному уточнению при разработке проектов бюджетов, исходя из реальной возможности.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ  В П. КАРДЫМОВО КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2012-2014 годы»
	№
	Мероприятия по реализации

Программы

	Объём финансирования, тыс.руб.
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Бюджетопо-лучатель, бюджетная классификация

	Всего, тыс.руб.
	в том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Привлечённые источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Раздел 1

	1.1
	Установка видеонаблюдения в п. Кардымово
	100.0

	100.0

	2 квартал 2013 года
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.2
	Ремонт систем видеонаблюдения в п. Кардымово
	70.0

	70.0

	2 квартал 2012 года
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.3
	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения в п. Кардымово
	48.0

	48.0

	Ежемесячно

2012 год
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.4
	Установка пожарных гидрантов в п. Кардымово
	200,0
	.

	200,0

	3 квартал 2013 года
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.5
	Обработка противопожарными реагентами чердачных помещений жилых домов;
	100.0

	100.0

	2 квартал 2012 года
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.6
	Приобретение противопожарного инвентаря
	100.0

	100.0

	3 квартал 2014г.
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

	1.7
	обновление учебно-материальной базы, учебно-консультационных пунктов, пунктов и уголков гражданской обороны.
	15.0

	15.0

	2 квартал

2012 г.
	Администрация Кардымовского городского поселения
	Администрация Кардымовского городского поселения

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ  В П. КАРДЫМОВО КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2012-2014 годы»

	№

	Задачи, направленные

на достижение цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Установка видеонаблюдения в п. Кардымово
	Количество

мероприятий
	Ед

	-
	2
	-

	2
	Ремонт систем видеонаблюдения в п. Кардымово
	Количество мероприятий
	Ед.

	3
	-
	-

	3
	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения в п. Кардымово
	Количество мероприятий
	Ед.

	5
	-
	-

	4
	Установка пожарных гидрантов в п. Кардымово
	Количество мероприятий
	Ед.

	-
	4
	-

	5
	Обработка противопожарными реагентами чердачных помещений жилых домов;
	Количество мероприятий
	Ед.

	3
	-
	-

	6
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Количество мероприятий
	Ед.

	-
	-
	10

	7
	Обновление учебно-материальной базы, учебно-консультационных пунктов, пунктов и уголков гражданской обороны.
	Количество мероприятий
	Ед.

	16
	-
	-

Рег. № П-0015 от 02.03.2012, Подписано ЭЦП: Батулев Игорь Иванович, Глава Админ Кардымовского гор-го пос-я Кард-го р-на Смол обл 02.03.2012 9:49:29, Распечатал________________